

세출예산사업명세서

2020년도 본예산 일반회계 자원순환과

부서: 자원순환과

정책: 자원관리

단위: 쓰레기 종량제 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
자원순환과		48,302,123	39,347,047	8,955,076
	국 도 시	1,110,512 243,326 46,948,285		
자원관리		44,454,462	35,477,759	8,976,703
	국 도 시	1,110,512 243,326 43,100,624		
쓰레기 종량제 추진		1,291,056	1,097,312	193,744
	국 도 시	62,712 79,156 1,149,188		
쓰레기봉투 및 대형폐기물스티커 제작		1,055,314	1,019,194	36,120
201 일반운영비		7,065	9,615	△2,550
01 사무관리비		840	5,865	△5,025
○종량제봉투 랩핑용 비닐 구매 70,000원*12월		840		
02 공공운영비		6,225	3,750	2,475
○대형폐기물 인터넷시스템 유지관리비				
312,500원*12월		3,750		
○대형폐기물시스템 Resin서버 유지보수				
206,250원*12월		2,475		
206 재료비		946,210	919,600	26,610
01 재료비		946,210	919,600	26,610
○쓰레기 규격봉투 제작		946,210		
0 1ℓ 29원*540,000매		15,660		
0 1.5ℓ 31원*360,000매		11,160		
0 2ℓ 34원*3,500,000매		119,000		
0 3ℓ 37원*3,000,000매		111,000		
0 5ℓ 42원*1,500,000매		63,000		
0 10ℓ 49원*2,500,000매		122,500		
0 20ℓ 68원*3,500,000매		238,000		
0 30ℓ 96원*150,000매		14,400		
0 50ℓ 135원*600,000매		81,000		
0 100ℓ 230원*500,000매		115,000		
0 불연성마대 10ℓ 330원*3,000매		990		
0 불연성마대 20ℓ 350원*10,000매		3,500		
0 불연성마대 50ℓ 500원*15,000매		7,500		
0 대형폐기물 처리수수료 스티커 제작				
200원*200,000매		40,000		
0 쓰레기종량제봉투 바코드 라벨스티커제작				
3.5원*1,000,000장		3,500		
309 전출금		99,874	89,979	9,895
01 공사·공단경상전출금		99,874	89,979	9,895

부서: 자원순환과
정책: 자원관리
단위: 쓰레기 종량제 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○광명도시공사 경상적대행사업비(쓰레기종량제 봉투판매) 99,874,000원	99,874		
	404 공사공단자본전출금	2,165	0	2,165
	01 공사·공단자본전출금	2,165	0	2,165
	○광명도시공사 자산취득 등(쓰레기종량제봉투 판매) 2,165,000원	2,165		
	쓰레기무단투기 단속	173,942	78,118	95,824
		국 도 시		
	101 인건비	125,424	0	125,424
		국 도 시		
	04 기간제근로자등보수	125,424	0	125,424
	○깨끗한 쓰레기 처리 감시원 운영 20,904,000원*6명	125,424		
		국 도 시		
	201 일반운영비	40,918	43,518	△2,600
	01 사무관리비	38,518	41,118	△2,600
	○쓰레기 배출방법 및 규격봉투 사용 홍보	18,800		
	0 현수막 60,000원*180개	10,800		
	0 안내문 80원*50,000매	4,000		
	0 안내표지판 40,000원*100개	4,000		
	○시간외 시가지 청소실태 순찰 및 무단투기 야 간단속 근무자 급량비 8,000원*4명*12회*12월	4,608		
	○규격봉투 채납 및 무단투기 과태료 고지	1,050		
	0 고지서 제작 55원*10,000매	550		
	0 창봉투 100원*5,000매	500		
	○양심화분 설치 55,000원*100개	5,500		
	○쓰레기분리배출홍보 및 일반수용비 8,560,000원*1식	8,560		
	02 공공운영비	2,400	2,400	0
	○무단투기 단속전용 전화요금 100,000원*12회*2대	2,400		
	203 업무추진비	3,600	3,600	0
	03 시책추진업무추진비	3,600	3,600	0
	○자원순환 업무추진비 3,600,000원	3,600		
	301 일반보전금	1,000	2,000	△1,000
	12 기타보상금	1,000	2,000	△1,000
	○무단투기 신고포상금 8,000원*125건	1,000		
	401 시설비및부대비	3,000	29,000	△26,000

부서: 자원순환과
정책: 자원관리
단위: 쓰레기 종량제 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 시설비			3,000	29,000	△26,000
	○무단투기 계도단속시스템(CCTV) 유지관리 300,000원*10대			3,000		
	쓰레기무단투기 단속시스템 설치운영			20,000	0	20,000
		도		6,000		
		시		14,000		
	401 시설비및부대비			20,000	0	20,000
		도		6,000		
		시		14,000		
	01 시설비			20,000	0	20,000
	○무단투기 계도단속시스템(CCTV) 구매설치 5,000,000원*4대			20,000		
		도		6,000		
		시		14,000		
	1회용품 사용 규제업소 감시원 운영			41,800	0	41,800
		도		41,800		
	101 인건비			41,800	0	41,800
		도		41,800		
	04 기간제근로자등보수			41,800	0	41,800
	○1회용품 사용 점검반 운영 20,900,000원*2명			41,800		
		도		41,800		
	쾌적한 도시환경 조성			27,187,476	23,701,861	3,485,615
		국		1,047,800		
		도		164,170		
		시		25,975,506		
	생활폐기물 수집·운반 및 처리			23,241,668	20,303,255	2,938,413
	201 일반운영비			315,100	326,300	△11,200
	01 사무관리비			3,600	13,200	△9,600
	○생활폐기물대행업체 평가위원회 참석수당 80,000원*4명*2회			640		
	○폐소화기 전문처리업체 운반비 100,000원*20회			2,000		
	○음식물류폐기물발생억제 평가위원회 참석수당 80,000원*12명*1회			960		
	02 공공운영비			311,500	313,100	△1,600
	○생활폐기물 거점배출시설 유지비 300,000원*5개소			1,500		
	○생활폐기물 거점배출시설 전기요금 100,000원*5개소			500		
	○생활폐기물 처분부담금 309,500,000원			309,500		
	207 연구개발비			38,000	57,000	△19,000
	01 연구용역비			38,000	57,000	△19,000
	○청소대행료 원가분석 용역 19,000,000원			19,000		
	○생활폐기물 수집운반업체 평가 용역 19,000,000원			19,000		

부서: 자원순환과
정책: 자원관리
단위: 쾌적한 도시환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	260,000	0	260,000
	01 시설비	260,000	0	260,000
	○생활폐기물 사전압축기 교체 설치 130,000,000원*2대	260,000		
	402 민간자본이전	21,875,180	19,244,760	2,630,420
	03 민간위탁사업비	21,875,180	19,244,760	2,630,420
	○생활폐기물수집,운반처리대행사업비 18,500,000,000원	18,500,000		
	○음식물쓰레기 민간위탁처리비 145,000원*60톤*365일	3,175,500		
	○불연성 생활폐기물 처리 120,000원*580톤	69,600		
	○대형폐기물(폐목재) 민간위탁처리비 12,200원*6,400톤	78,080		
	○로드킬 동물사체 민간위탁 처리비 52,000,000원	52,000		
	403 자치단체등자본이전	753,388	669,795	83,593
	02 공공관등에대한자본적위탁사업비	753,388	669,795	83,593
	○수도권 매립지 반입비(생활폐기물) 67,656원*35톤*300일	710,388		
	○수도권 매립지 대보수 자치단체 분담금(생활 폐기물) 43,000,000원	43,000		
	시가지 청소 및 내집앞 우리골목 쓸기 운동 추진	21,700	27,100	△5,400
	도 시	7,000 14,700		
	201 일반운영비	21,700	24,700	△3,000
	도 시	7,000 14,700		
	01 사무관리비	21,700	24,700	△3,000
	○새봄맞이 국토대청소실시	4,700		
	0 현수막 60,000원*30개	1,800		
	0 어깨띠 4,000원*150개	600		
	0 청소용품 2,000,000원	2,000		
	0 행사물품구입 300,000원	300		
	○행복출씨 및 도로입양사업 참여단체 지원	17,000		
	0 청소도구 지원 7,000,000원	7,000		
	0 화단조성 700,000원*10개소	7,000		
	0 안내표지판 유지 관리 3,000,000원	3,000		
	도	7,000		
	가로환경미화원 관리	78,668	54,342	24,326
	101 인건비	49,853	24,927	24,926
	04 기간제근로자등보수	49,853	24,927	24,926
	○환경미화원 대체기간제 근로자 보수(생활임금)	49,853		

부서: 자원순환과
정책: 자원관리
단위: 쾌적한 도시환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	0 급여 80,000원*2명*27일*9월	38,880		
	0 시간외 근무수당 60,000원*2명*40주	4,800		
	0 명절휴가비 200,000원*2명*2회	800		
	0 국민연금등 4대보험료 44,480,000원*11.35%	5,049		
	0 기간제근로자 출장여비 27,000원*2명*6회	324		
	206 재료비	15,315	15,315	0
	01 재료비	15,315	15,315	0
	○가로청소용품 구입비	15,315		
	0 빗자루(미화원용) 6,000원*39명*10개	2,340		
	0 면장갑 500원*39명*50개	975		
	0 쓰레받이 20,000원*100개	2,000		
	0 낙엽청소용 대비 5,000원*300개	1,500		
	0 낙엽청소용 마대 2,000원*2,000매	4,000		
	0 가로휴지통 구입 450,000원*10개	4,500		
	301 일반보전금	13,500	13,500	0
	09 행사실비지원금	13,500	13,500	0
	○환경미화원 선진지 견학 13,500,000원	13,500		
	노면 청소장비 확충 및 운영	100,740	75,340	25,400
	201 일반운영비	86,400	61,000	25,400
	01 사무관리비	2,500	2,000	500
	○노면청소 폐토사 적한장 사용료 2,500,000원	2,500		
	02 공공운영비	83,900	59,000	24,900
	○청소차량차고지 전기요금 50,000원*12월	600		
	○고압살수차량 수도요금 500,000원*2대*10월	10,000		
	○고압살수차량 안개분무장치 가동 연료비 250,000원*10월	2,500		
	○살수차캐릭터 랩핑 7,000,000원	7,000		
	○안개분무장치 설치 12,000,000원	12,000		
	○CNG 연료 충전비 200,000원*12월	2,400		
	○자동차보험료 2,000,000원	2,000		
	○청소차량차고지 무인경비시스템 200,000원*12월	2,400		
	○노면진공 청소차량 토사류 처리비 45,000원*1,000톤	45,000		
	206 재료비	14,340	14,340	0
	01 재료비	14,340	14,340	0
	○노면청소차량 소모품	14,340		
	0 사이드브러쉬 100,000원*70개	7,000		
	0 롤러브러쉬 230,000원*10개	2,300		
	0 윤활유등 소모품 70,000원*6대*12월	5,040		

부서: 자원순환과
정책: 자원관리
단위: 쾌적한 도시환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	어르신환경봉사대 운영	2,095,600	1,582,924	512,676
		국 도 시		
	301 일반보전금	2,095,600	1,582,924	512,676
		국 도 시		
	12 기타보상금	2,095,600	1,582,924	512,676
	○어르신 환경봉사대 운영 2,095,600,000원	2,095,600		
		국 도 시		
	생활폐기물 자동집하시설 운영	1,629,100	1,618,900	10,200
	201 일반운영비	593,100	647,900	△54,800
	02 공공운영비	593,100	647,100	△54,000
	○공공운영비	593,100		
	0 생활폐기물자동집하시설 상수도요금 2,850,000원*6회	17,100		
	0 생활폐기물자동집하시설 전기요금 48,000,000원*12월	576,000		
	402 민간자본이전	1,036,000	971,000	65,000
	03 민간위탁사업비	1,036,000	971,000	65,000
	○생활폐기물 자동집하시설 운영비	1,036,000		
	0 비정산비 48,000,000원*12월	576,000		
	0 정산비 460,000,000원*1식	460,000		
	방치폐기물 위탁처리	20,000	30,000	△10,000
	201 일반운영비	20,000	30,000	△10,000
	01 사무관리비	20,000	30,000	△10,000
	○무단방치폐기물 처리비 20,000,000원	20,000		
	쓰레기 감량화 추진	3,865,130	378,186	3,486,944
	재활용품 선별장 위탁운영	3,777,518	296,234	3,481,284
	201 일반운영비	171,548	248,234	△76,686
	01 사무관리비	17,771	18,000	△229
	○고형연료제품 검사 수수료 17,111,000원	17,111		
	○대기오염측정비 330,000원*2회	660		
	02 공공운영비	153,777	230,234	△76,457
	○재활용품 선별장 상수도요금 1,703,042원*12회	20,437		
	○재활용품 선별장 전기요금 10,278,293원*12월	123,340		
	○재활용품 선별장 방역소독비 10,000,000원*1식	10,000		

부서: 자원순환과
정책: 자원관리
단위: 쓰레기 감량화 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	402 민간자본이전	3,605,970	48,000	3,557,970
	03 민간위탁사업비	3,605,970	48,000	3,557,970
	○재활용품 선별장 운영비	3,605,970		
	0 비정산비 1,641,401,023원	1,641,402		
	0 정산비 1,964,567,718원	1,964,568		
	재활용센터 위탁운영	13,908	13,908	0
	201 일반운영비	13,908	13,908	0
	02 공공운영비	13,908	13,908	0
	○재활용센터 교통유발부담금 300,000원*1회	300		
	○재활용센터 건물 유지보수비 1,000원*1,341㎡*8회	10,728		
	○재활용센터 전기안전관리 대행비 100,000원*12월	1,200		
	○재활용센터 소방점검 대행비 140,000원*12월	1,680		
	폐형광등/폐가전제품 위탁처리	14,460	12,200	2,260
	201 일반운영비	3,300	3,300	0
	01 사무관리비	3,300	3,300	0
	○대형폐가전 상차 지게차 임차비 55,000원*5회*12월	3,300		
	206 재료비	11,160	8,900	2,260
	01 재료비	11,160	8,900	2,260
	○폐건전지 및 폐형광등 수거함 구입	11,160		
	0 폐건전지 수거함 46,000원*120개	5,520		
	0 폐형광등 수거함 37,000원*120개	4,440		
	0 톤백마대 12,000원*100개	1,200		
	재활용가능자원 분리배출 홍보 실시	37,244	35,844	1,400
	101 인건비	22,644	22,644	0
	04 기간제근로자등보수	22,644	22,644	0
	○자원재활용업무 활성화 지원(생활임금)	22,644		
	0 급여 80,000원*1명*240일	19,200		
	0 국민연금등 4대보험료 19,200,000원*11.35%	2,180		
	0 기간제근로자 출장여비 24,000원*4회*9월	864		
	0 기간제근로자 명절휴가비 200,000원*2회	400		
	201 일반운영비	10,800	8,400	2,400
	01 사무관리비	10,800	8,400	2,400
	○재활용가능자원 분리배출 홍보	5,400		
	0 현수막 제작 60,000원*50개	3,000		
	0 안내문 제작 80원*30,000매	2,400		
	○다량배출사업장 음식물줄이기 캠페인용품 제작	3,000		

부서: 자원순환과
정책: 자원관리
단위: 쓰레기 감량화 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		0 현수막 제작	60,000원*10개	600		
		0 안내문 제작	80원*30,000매	2,400		
		○폐형광등 운반비	2,400,000원	2,400		
		301 일반보전금		3,800	3,800	0
		12 기타보상금		3,800	3,800	0
		○종이팩 수거 보상(종량제 쓰레기봉투 지급)	3,200,000원	3,200		
		○비용기보증금 소매업 신고 보상	50,000원*12월	600		
		광명시 자원순환과		22,000	20,000	2,000
		201 일반운영비		22,000	20,000	2,000
		03 행사운영비		22,000	20,000	2,000
		○광명사랑녹색나눔장터 운영	22,000,000원*1식	22,000		
		자원회수시설 운영		12,054,800	10,244,600	1,810,200
		자원회수시설운영		12,054,800	10,244,600	1,810,200
		201 일반운영비		1,470,800	1,471,600	△800
		01 사무관리비		22,800	23,600	△800
		○주민지원기금운용심의회 회의수당	80,000원*5명*2회	800		
		○다이옥신 측정수수료	11,000,000원*2회	22,000		
		02 공공운영비		1,448,000	1,448,000	0
		○자원회수시설 상수도요금	9,000,000원*12월	108,000		
		○자원회수시설 전기요금	110,000,000원*12월	1,320,000		
		○자원회수시설 방역비	500,000원*40회	20,000		
		402 민간자본이전		10,584,000	8,748,500	1,835,500
		03 민간위탁사업비		10,584,000	8,748,500	1,835,500
		○자원회수시설 운영비		10,584,000		
		0 비정산비	299,000,000원*12월	3,588,000		
		0 정산비	6,996,000,000원*1식	6,996,000		
		공중화장실 관리		56,000	55,800	200
		공중화장실 관리		56,000	55,800	200
		201 일반운영비		5,000	5,000	0
		01 사무관리비		5,000	5,000	0
		○개방화장실 부대시설 유지비	500,000원*10개소	5,000		
		301 일반보전금		51,000	50,800	200
		12 기타보상금		51,000	50,800	200
		○개방화장실 편의용품	170,000원*25개소*12월	51,000		
		행정운영경비		2,389,153	2,378,503	10,650

부서: 자원순환과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	기본경비	57,890	51,560	6,330
	기본경비	57,890	51,560	6,330
	201 일반운영비	18,360	18,360	0
	01 사무관리비	18,360	18,360	0
	○부서운영 기본경비 60,000원*13명*12월	9,360		
	○시간외근무자 급량비 9,000,000원	9,000		
	202 여비	26,100	26,100	0
	01 국내여비	18,000	18,000	0
	○업무추진 기본여비 18,000,000원	18,000		
	02 월액여비	8,100	8,100	0
	○재활용쓰레기 분리배출 지도단속 225,000원*1명*12월	2,700		
	○폐기물무단투기 단속 225,000원*2명*12월	5,400		
	203 업무추진비	6,640	6,640	0
	02 정원가산업무추진비	520	520	0
	○정원가산업무추진비 40,000원*13명	520		
	04 부서운영업무추진비	6,120	6,120	0
	○부서운영업무추진비 (400,000원*12월)+(5,000원*22명*12월)	6,120		
	405 자산취득비	6,790	460	6,330
	01 자산및물품취득비	6,790	460	6,330
	○컴퓨터(본체, 대체) 1,000,000원*3대	3,000		
	○프린터	2,400		
	0 레이저프린터(A3/칼라) 2,400,000원*1대	2,400		
	○사무용의자 270,000원*2대	540		
	○세탁기 850,000원*1대	850		
	인력운영비	2,331,263	2,326,943	4,320
	인력운영비	2,331,263	2,326,943	4,320
	101 인건비	2,331,263	2,326,943	4,320
	03 무기계약근로자보수	2,331,263	2,326,943	4,320
	○환경미화원 인건비	2,331,263		
	0 기본급 3,476,910원*39명*12월	1,627,194		
	0 가족수당	28,080		
	· 배우자 40,000원*39명*12월	18,720		
	· 기타가족 20,000원*39명*12월	9,360		
	0 복리후생비	207,044		
	· 정액급식비 160,000원*39명*12월	74,880		
	· 명절휴가비 3,388,800원*39명*50%*2회	132,164		
	0 초과근무수당	263,014		

부서: 자원순환과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			· 시간외근무수당 26,070원*4명*3시간*150회	46,926		
			· 토요일시간외 근무수당 26,070원*39명*4시간*52주	211,480		
			· 휴일근무수당 209,420원*11명*2회	4,608		
		0	연차수당 139,630원*39명*20일	108,912		
		0	자녀학비 보조수당 450,000원*4명*4회	7,200		
		0	등록금 이자 6,000,000원*2명*6%	720		
		0	환경미화원 산재보험 2,253,670,000원*24/1,000	54,089		
		0	환경미화원 피복비 700,000원*39명	27,300		
		0	합동작업 급량비 8,000원*11명*5일*12월	5,280		
		0	국내여비 27,000원*6명*15회	2,430		
재무활동(자원순환과)				1,458,508	1,490,785	△32,277
내부거래				1,458,508	1,490,785	△32,277
		내부거래		1,458,508	1,490,785	△32,277
		701	기타회계등전출금	1,000,000	1,000,000	0
		01	기타회계전출금	1,000,000	1,000,000	0
			○생활폐기물처리시설 설치 특별회계 전출금 1,000,000,000원	1,000,000		
		702	기금전출금	458,508	490,785	△32,277
		01	기금전출금	458,508	490,785	△32,277
			○자원회수시설 주변영향지역 주민지원기금	458,508		
		0	생활계 폐기물 44,044원*65,000톤*10/100	286,286		
		0	사업장 생활계 폐기물 68,111원*20,000톤*10/100	136,222		
		0	기금전출금 36,000,000원*1식	36,000		